
1 

報 告 事 項 
令和 5 年 4 月 21 日～令和 5 年 5 月 21 日 

月 日 項     目 

4.21(金) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〃 

 

 

 

 

〃 

 

〃 

 

〃 

 

4.22(土) 

 

 

 

 

 

4.23(日) 

 

 

 

 

4.24(月) 

 

 

議員協議会を開催 

 ⑴ 報告事項について（議長） 

 ⑵ 議員派遣の報告について 

  ・ 京丹後市議会議員研修会（仲井議員） 

 ⑶ 執行機関からの報告について 

  ① 令和５年度新型コロナワクチン接種について 

  ② 第７次舞鶴市総合計画基本構想及び後期実行計画（案）

の見直しについて 

 ⑷ ５月の議員協議会開催日について（議長） 

 

ＦＭ放送部会を開催 

 ⑴ ４月放送原稿の確認について 

 ⑵ ４月の放送日時等について 

 ⑶ ５月の放送テーマ等の確認について 

 

産業建設委員会が勉強会を開催 

 

福祉健康委員会が勉強会を開催 

 

市民文教委員会が勉強会を開催 

 

市民と議会のわがまちトークを開催 

 午前：地域で活動するスポーツ団体と学校部活動との連携に

ついて（市民文教委員会） 

 午後：人口減少を止めるには 

    ～移住・定住の促進について～（総務消防委員会） 

 

市民と議会のわがまちトークを開催 

 午前：若者の地元就職を図る取組について（産業建設委員会） 

 午後：生活習慣改善の推進について ～市民の健康寿命延伸対

策を考える～（福祉健康委員会） 

 

議会運営委員会を開催 

 ⑴ 副議長及び議選監査委員の一般質問について 

 ⑵ 議案審議の在り方について 



2 

 

 

 

4.24(月) 

 

〃 

 

 

4.26(水) 

～27(木) 

 

 

4.28(金) 

 

 

 

5.1(月) 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2(火) 

 

5.8(月) 

 

 

〃 

 

 

〃 

 

 

〃 

 

 

 ⑶ 委員外議員の発言の在り方について 

 ⑷ 議員を志す人を増やすための取組について 

 

各派幹事会を開催 

 

広報会議を開催 

 ・ 今後の広報の在り方について 

 

議会運営委員会が調査視察を実施 

 ⑴ 市民と議会の意見交換会について等（東近江市） 

 ⑵ 議会による行政評価について等（飯田市） 

 

ＦＭ放送（ＦＭまいづるの番組に出演） 

 ⑴ ３月定例会の議案審査（尾関議員） 

 ⑵ 舞鶴市総合計画の調査（小谷議員） 

 

議会運営委員会を開催 

 ⑴ 第２回臨時会の提出予定議案について 

 ⑵ 議案付託について 

 ⑶ 第２回臨時会運営要領について 

 ⑷ 今後の新型コロナウイルス感染症対策について 

 ⑸ 第７次舞鶴市総合計画基本構想及び後期実行計画の調査

について 

 ⑹ 副議長及び議選監査委員の一般質問について 

 

まいづる市議会だより（№185）を発行 

 

本会議を開催（第２回臨時会第１日） 

 ・ 市長提出議案 3 件を上程、提案理由の説明 

 

予算決算委員会市民文教分科会を開催（本会議休憩中） 

 ・ 議案 1 件を審査 

 

総務消防委員会を開催（本会議休憩中） 

 ・ 議案 1 件を審査 

 

予算決算委員会を開催（本会議休憩中） 

 ・ 議案 2 件を審査 

 



3 

5.8(月) 

 

 

〃 

 

5.9(火) 

～11(木) 

 

 

 

 

5.10(水) 

～12(金) 

 

 

 

5.10(水) 

～11(木) 

 

 

5.15(月) 

 

5.17(水) 

～19(金) 

 

 

 

〃 

 

 

 

本会議を再開 

 ・ 市長提出議案 3 件を承認及び可決 

 

各派幹事長会を開催 

 

市民文教委員会が調査視察を実施 

 ⑴ 中央図書館と図書館機能の再編について（塩尻市） 

 ⑵ 新たな地域コミュニティの形成に係る取組について 

（前橋市） 

 ⑶ 地域で活動するスポーツ団体との連携について（焼津市） 

 

総務消防委員会が調査視察を実施 

 ⑴ 移住定住の促進施策について（養父市） 

 ⑵ 移住促進の取組について（西条市） 

 ⑶ 持続可能な財政運営について（三原市） 

 

厚木市議会市民福祉常任委員会一行 8 人が調査視察のため来鶴 

 ⑴ 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について 

 ⑵ 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について 

 

各派幹事会を開催 

 

産業建設委員会が調査視察を実施 

 ⑴ 刈谷駅北地区整備事業について（刈谷市） 

 ⑵ 伊勢市中心市街地活性化基本計画について（伊勢市） 

 ⑶ 若者の就労支援促進に向けた取組について（藤枝市） 

 

福祉健康委員会が調査視察を実施 

 ⑴ 生活習慣改善の取組について（蒲郡市） 

 ⑵ 健康づくり事業について（坂戸市） 

 ⑶ 産官学の連携によるフレイル予防について（市原市） 

 


