## 報 告 事 項

令和5年4月21日~令和5年5月21日

月日	項目
Л	
4.21(金)	議員協議会を開催
	(1) 報告事項について(議長)
	(2) 議員派遣の報告について
	· 京丹後市議会議員研修会(仲井議員)
	(3) 執行機関からの報告について
	① 令和5年度新型コロナワクチン接種について
	② 第7次舞鶴市総合計画基本構想及び後期実行計画(案)
	の見直しについて
	(4) 5月の議員協議会開催日について(議長)
//	FM放送部会を開催
	(1) 4月放送原稿の確認について
	(2) 4月の放送日時等について
	(3) 5月の放送テーマ等の確認について
//	産業建設委員会が勉強会を開催
//	福祉健康委員会が勉強会を開催
//	市民文教委員会が勉強会を開催
4.22(土)	市民と議会のわがまちトークを開催
	午前:地域で活動するスポーツ団体と学校部活動との連携に
	ついて(市民文教委員会)
	午後:人口減少を止めるには
	~移住・定住の促進について~ (総務消防委員会)
4.23(日)	市民と議会のわがまちトークを開催
	午前:若者の地元就職を図る取組について(産業建設委員会)
	午後:生活習慣改善の推進について ~市民の健康寿命延伸対
	策を考える~(福祉健康委員会)
4.24(月)	議会運営委員会を開催
	(1) 副議長及び議選監査委員の一般質問について
	(2) 議案審議の在り方について
	(-) HAZIN III HAZ NIII Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z

	(3) 委員外議員の発言の在り方について (4) 議員を志す人を増やすための取組について
4.24(月)	各派幹事会を開催
//	広報会議を開催 ・ 今後の広報の在り方について
4.26(水) ~27(木)	議会運営委員会が調査視察を実施 (1) 市民と議会の意見交換会について等(東近江市) (2) 議会による行政評価について等(飯田市)
4.28(金)	FM放送(FMまいづるの番組に出演) (1) 3月定例会の議案審査(尾関議員) (2) 舞鶴市総合計画の調査(小谷議員)
5.1(月)	議会運営委員会を開催 (1) 第2回臨時会の提出予定議案について (2) 議案付託について (3) 第2回臨時会運営要領について (4) 今後の新型コロナウイルス感染症対策について (5) 第7次舞鶴市総合計画基本構想及び後期実行計画の調査について (6) 副議長及び議選監査委員の一般質問について
5.2(火)	まいづる市議会だより(No.185)を発行
5.8(月)	本会議を開催(第2回臨時会第1日) ・ 市長提出議案3件を上程、提案理由の説明
//	予算決算委員会市民文教分科会を開催(本会議休憩中) ・ 議案 l 件を審査
//	総務消防委員会を開催(本会議休憩中) ・ 議案1件を審査
"	予算決算委員会を開催(本会議休憩中) ・ 議案 2 件を審査

<ul> <li>5.8(月) 本会議を再開 ・ 市長提出議案 3 件を承認及び可決</li> <li>8 (月) を派幹事長会を開催</li> <li>5.9(火) 市民文教委員会が調査視察を実施         <ul> <li>(1) 中央図書館と図書館機能の再編について(塩尻市)</li> <li>(2) 新たな地域コミュニティの形成に係る取組について(前橋市)</li> <li>(3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について(焼津市)</li> </ul> </li> <li>5.10(水) 総務消防委員会が調査視察を実施         <ul> <li>(1) 移住定住の促進施策について(養父市)</li> <li>(2) 移住促進の取組について(西条市)</li> <li>(3) 持続可能な財政運営について(三原市)</li> </ul> </li> <li>5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行 8 人が調査視察のため来鶴         <ul> <li>(1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について</li> <li>(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について</li> </ul> </li> <li>5.15(月) 各派幹事会を開催         <ul> <li>(1) 州谷駅北地区整備事業について(刈谷市)</li> <li>(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市)</li> <li>(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)</li> </ul> </li> <li> <ul> <li>(1) 生活習慣改善の取組について(瀬郡市)</li> <li>(2) 健康づくり事業について(坂戸市)</li> </ul> </li> </ul>	<b>-</b> 0(H)	
(1) 中央図書館と図書館機能の再編について(塩尻市) (2) 新たな地域コミュニティの形成に係る取組について(前橋市) (3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について(焼津市) (3) 移住定住の促進施策について(養父市) (2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市) (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市)(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市) (4) 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	5.8(月)	本会議を再開
1.5.1.9(火)   市民文教委員会が調査視察を実施		・ 市長提出議案3件を承認及ひ可決 
1.5.1.9(火)   市民文教委員会が調査視察を実施	//	 
<ul> <li>(1) 中央図書館と図書館機能の再編について(塩尻市)</li> <li>(2) 新たな地域コミュニティの形成に係る取組について(前橋市)</li> <li>(3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について(焼津市)</li> <li>5.10(水) 総務消防委員会が調査視察を実施         <ul> <li>(1) 移住定住の促進施策について(養父市)</li> <li>(2) 移住促進の取組について(西条市)</li> <li>(3) 持続可能な財政運営について(三原市)</li> </ul> </li> <li>5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴(1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について</li> <li>5.15(月) 各派幹事会を開催</li> <li>5.17(水) 企業建設委員会が調査視察を実施(1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市)(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市)(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)</li> <li> <ul> <li>(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(藤枝市)</li> <li>(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)</li> </ul> </li> <li> <ul></ul></li></ul>		
(2) 新たな地域コミュニティの形成に係る取組について (前橋市) (3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について (焼津市)  5.10(水) 総務消防委員会が調査視察を実施 (1) 移住定住の促進施策について (養父市) (2) 移住促進の取組について (西条市) (3) 持続可能な財政運営について (三原市)  5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行 8 人が調査視察のため来鶴 (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について  5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について (刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について (伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について (藤枝市)  『福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について (蒲郡市)	5.9(火)	市民文教委員会が調査視察を実施
(前橋市) (3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について(焼津市)  5.10(水) 総務消防委員会が調査視察を実施 (1) 移住定住の促進施策について(養父市) (2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市)  5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴 (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について  5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	~11(木)	(1) 中央図書館と図書館機能の再編について(塩尻市)
(3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について(焼津市)  5.10(水) 総務消防委員会が調査視察を実施 (1) 移住定住の促進施策について(養父市) (2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市)  5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴 (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について  5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		(2) 新たな地域コミュニティの形成に係る取組について
5.10(水) 総務消防委員会が調査視察を実施 (1) 移住定住の促進施策について(養父市) (2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市)  5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴 (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について 5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
<ul> <li>~12(金) (1) 移住定住の促進施策について(養父市) (2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市)</li> <li>5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴 (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について</li> <li>5.15(月) 各派幹事会を開催</li> <li>5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)</li> <li>         ″ 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)</li> </ul>		(3) 地域で活動するスポーツ団体との連携について(焼津市)
<ul> <li>~12(金) (1) 移住定住の促進施策について(養父市) (2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市)</li> <li>5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴 (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について</li> <li>5.15(月) 各派幹事会を開催</li> <li>5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)</li> <li>         ″ 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)</li> </ul>	5 10(→k)	 
(2) 移住促進の取組について(西条市) (3) 持続可能な財政運営について(三原市)  5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴 ~11(木) (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について 5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
(3) 持続可能な財政運営について(三原市)  5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行 8 人が調査視察のため来鶴(1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について  5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施(1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市)(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市)(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  ### 福祉健康委員会が調査視察を実施(1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	14 (31)	
5.10(水) 厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴(1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について 5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施(1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市)(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市)(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  ### 福祉健康委員会が調査視察を実施(1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
<ul> <li>~11(木) (1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について (2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について</li> <li>5.15(月) 各派幹事会を開催</li> <li>5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)</li> <li>〃 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)</li> </ul>		
(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について  5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 ~19(金) (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	5.10(水)	厚木市議会市民福祉常任委員会一行8人が調査視察のため来鶴
5.15(月) 各派幹事会を開催  5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 ~19(金) (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	~11(木)	(1) 舞鶴市子育て交流施設「あそびあむ」について
5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 ~19(金) (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		(2) 舞鶴市乳幼児教育ビジョン推進事業について
5.17(水) 産業建設委員会が調査視察を実施 ~19(金) (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  『 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	F 15/日)	カンジェナ人 中 人 ナ 目目 /出
~19(金) (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市) " 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	5.15(月)	谷派軒事会を開催 
~19(金) (1) 刈谷駅北地区整備事業について(刈谷市) (2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市) " 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)	5.17(7k)	   産業建設委員会が調査視察を実施
(2) 伊勢市中心市街地活性化基本計画について(伊勢市) (3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市) " 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
(3) 若者の就労支援促進に向けた取組について(藤枝市)  " 福祉健康委員会が調査視察を実施 (1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
(1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
(1) 生活習慣改善の取組について(蒲郡市)		
	//	福祉健康委員会が調査視察を実施
(2) 健康づくり事業について(坂戸市)		
(3) 産官学の連携によるフレイル予防について(市原市)		(3) 産官学の連携によるフレイル予防について(市原市) 